CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Sargento Portugal – PODEMOS/RJ

DECLARAÇÃO DE VOTO

(PL nº6.366-B/19)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO que,  na  sessão  deliberativa
(extraordinária)  iniciada às  18:00 do dia  26 de maio  de 2025 ,  na votação
nominal  do  Destaque  nº2  para  Votação  em  Separado  da  expressão  “Dia
Marielle  Franco”,  constante  do  art.  1º  do  Substitutivo,  para  fins  de  sua
supressão  oferecido  ao  PL  6.366-B/2019,  que  institui  o  Dia  Nacional  das
Defensoras e Defensores de Direitos Humanos - VOTEI NÃO.

Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de
voto, nos termos regimentais,  devido à instabilidade no aplicativo INFOLEG
para registrar e computar o voto referido.

                              Sala da Comissão, 26 de maio de 2025.

Sargento Portugal

Deputado Federal Podemos/RJ

*C
D2

55
22

12
86

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255221286200

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

22
:0

2:
40

.2
30

 -
M

es
a

DV
T

8
=>

 P
L

63
66

/2
01

9